Cho đến năm chương trình khám bệnh lần thứ tư năm 2008 ở Quảng Bình, Hòa thượng Ngô Kiệt và ông thiếu tướng Hoàng Bá Lâm đề xuất mỗi năm tổ chức hai lần vào tháng 3 và tháng 8, với kinh phí của chương trình được chia làm ba phần: một phần do Hòa thượng và ông thiếu tướng đảm nhận, một phần do bác Triệu Sâm Phát đảm nhận, còn lại thầy Hội trưởng kêu gọi sự phát tâm của các Phật tử Việt Nam. Nhưng vào dịp Tết Nguyên Đán Tân Mão 2011, Hòa thượng chính thức gửi thư cho Thầy hội trưởng đề thông báo từ năm 2011 trở đi, vì lý do tài chính nên Hòa thượng không thể tiếp tục tham gia các chương trình từ thiện của Hội ở Việt Nam. Như vậy, kể từ chương trình lần thứ 10 được tổ chức ở Hà Nam trở đi, nguồn kinh phí của chương trình đã không còn sự giúp đỡ đóng góp của Hòa thượng.